



**دیدار باقری و مسعود بارزانی**

سرپرست وزارت امور خارجه ایران دیروز با «مسعود بارزانی» رئیس حزب دموکرات کردستان عراق در اربیل دیدار و گفت‌وگو کرد.
علی باقری که روز پنجشنبه عازم بغداد شده بود، پس از دیدار و رایزنی با مقامات عراقی، صبح دیروز وارد اربیل شد.
وی همچنین با نجیروان بارزانی، نخست‌وزیر اقلیم هم دیدار و گفت‌وگو کرد.

**آمریکا از تشدید درگیری‌ها و جنگ تمام‌عیار میان اسرائیل و حزب‌الله‌واهمه دارد**

# حزب‌الله آماده توفان

**پژوهشکده اسرائیلی: در صورت آغاز جنگ تمام‌عیار، حزب‌الله روزانه ۱۰۰۰ موشک شلیک خواهد کرد**



**گروه بین‌الملل:** مرز بین لبنان و سرزمین‌های اشغالی به مرزهای آتش تبدیل شده است؛ درگیری‌های نظامی بین حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی روز به روز بیشتر می‌شود به طوری که اسرائیل اقدام به هدف قرار دادن مزارع مردم و ترور برخی فرماندهان حزب‌الله کرده است و از سوی دیگر مقاومت لبنان هم به آن پاسخ سنگین می‌دهد.

با بالا گرفتن درگیری‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله، نگرانی‌هایی درباره گسترش جنگ و پیامدهای آن بر طرفین به وجود آمده است به گونه‌ای که بر اساس تحلیل کارشناسان امر، هیچ‌یک از طرفین خواهان گسترش جنگ و جنگی تمام‌عیار نیستند. مقاله تحلیلی‌ای که مجله فارن پالیسی آمریکا منتشر کرد، توضیح می‌دهد اسرائیل الان بهتر از هر زمانی می‌داند جنگ گسترده برای آن نابودگرانه است، در نتیجه از چنین جنگی اجتناب می‌کند. همچنین علی هاشم، پژوهشگر مرکز پژوهش غرب آسیا و همچنین عضو استک در این باره اظهار داشت: اسرائیل در نوار غزه درگیر است و در نتیجه این جنگ نیز به هیچ‌یک از اهدافش دست نیافته است، آن هم در شرایطی که هرگز با جنگ تمام‌عیار با حزب‌الله قابل مقایسه نیست. این پژوهشگر ادامه داد: هر یک از طرفین به نوع متفاوتی وارد جنگ می‌شوند و به جای تمرکز بر تسلط بر اراضی یکدیگر، بر تحقق اهداف استراتژیک تمرکز می‌کنند. وی افزود: شایان ذکر است حزب‌الله در سال‌های اخیر از جنگ ۲۰۰۶ استفاده کرد و از جنگ با اسرائیل درس‌های موثری گرفت تا با به‌روز کردن برنامه نظامی خود با توانایی‌های ارتش اسرائیل همخوانی داشته باشد. حزب‌الله در دهه گذشته به لحاظ نظامی به قدری توانمند شده است که اکنون تهدیدی استراتژیک برای اسرائیل به حساب می‌آید. همچنین هاشم به نقل از منبعی آگاه – که یکی از مقامات سپاه قدس است – تصریح کرد: حزب‌الله اکنون تعداد زیادی از انواع مختلف موشک‌ها را داراست و انبار مهمات

حزب‌الله با انواع مختلفی از پهپادها و موشک‌های روسی و ایرانی تقویت شده است. در نهایت علی هاشم تاکید کرد معتقد است رویارویی بین اسرائیل و حزب‌الله لبنان به یک جنگ همه‌جانبه ویرانگر تبدیل خواهد شد که خشک و تر را با هم می‌سوزاند.

**■ نگرانی آمریکا و ترس اسرائیل**
در همین حال سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، متیو میلر، در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت ایالات متحده آمریکا نسبت به خطر بالا گرفتن درگیری در مرزهای اسرائیل و لبنان بسیار نگران است و توضیح داد: نگرانی واشنگتن نسبت به مرزهای اسرائیل و لبنان از وقایع ۷ اکتبر تا الان ادامه یافته، به گونه‌ای که ما درگیر گفت‌وگوهای دیپلماتیک فشرده‌ای هستیم تا از تشدید درگیری خارج از کنترل جلوگیری کنیم. همچنین میلر ادعا کرد دولت اسرائیل به صورت خاص به آمریکا تاکید کرده که ترجیح اسرائیل به حل دیپلماتیک مسائل است تا درگیری نظامی و این همان چیزی است که می‌قانی، نخست‌وزیر لبنان بر آن تاکید کرده و گفته است در حال انجام تماس‌های دیپلماتیک گسترده برای «توقف تجاوزات جاری اسرائیل به جنوب لبنان» است.

همچنین فیصل عبدالساتر، تحلیلگر سیاسی در ترس گفت‌وگو با آناتولی بیان داشته تهدیدات اسرائیل، ترس انسان را از توانمندی‌های حزب‌الله که در خلال عملیات نظامی آن در جبهه جنوب لبنان ظاهر شد، نشان می‌دهد. وی اظهار داشت: بررسی‌ها نشان می‌دهد میانگین عملیات حزب‌الله به ۱۰ حمله در روز رسیده است و احتمال وقوع جنگ وارد است اما از سوی دیگر حزب‌الله قابلیت‌هایی دارد که آن را قادر به هدف‌گذاری و مدیریت امور می‌کند.

**■ هیچ افق زمانی‌ای برای جنگ وجود ندارد**

تونی عیسی، تحلیلگر سیاسی و روزنامه‌نگار هم درباره این تحولات گفت: حزب‌الله لبنان را به غزه مرتبط کرده است و تحت هیچ شرایطی این پیوند را قطع نخواهد

کرد. این به آن معناست که جنگ در جنوب لبنان بدون هیچ افق زمانی ادامه دارد. وی افزود: ۳ ماه ژوئن، ژانویه و آگوست در لبنان خطرناک هستند، چرا که اسرائیل می‌خواهد یک منطقه حائل در مرز لبنان ایجاد کند و ساکنان شمال را در ماه سپتامبر به بازگشایی مدارس برساند. عیسی تصریح کرده: ۲ راه وجود دارد: یا دیپلماسی یا جنگ همه‌جانبه. در حال حاضر اعتقاد داریم انتخاب مذاکره و آتش‌بس غالب است اما با نزدیک شدن به سپتامبر، خطر وقوع جنگ و تشدید تنش بیشتر می‌شود. حزب‌الله بارها تاکید کرده به جنگ فرسایشی ادامه خواهد داد مگر اینکه اسرائیل جنگ در غزه را متوقف کند به سه طوری که در حال حاضر ۱۰۰ هزار لبنانی و تعداد مشابهی از اسرائیلی‌ها مجبور به ترک منازل خود شده‌اند. اسرائیل همچنین قبلا اعلام کرده بود که اگر در بازگشت امن ساکنان اسرائیلی مناطق شمالی به خانه‌های‌شان شکست بخورد، ممکن است اقدامات نظامی را تشدید کند. عیسی افزود: جنگی که از مرز جنوبی آغاز شد، اکنون در سراسر جنوب گسترش یافته و به صیدا رسیده و از شرق به بقاع غربی و بعلبک رسیده است. ممکن است گسترش تدریجی جنگ، به یک جنگ تمام‌عیار در لبنان منجر شود، چرا که لبنان همچنان قادر به یکسان‌سازی نرخ ارز یا انتخاب رئیس‌جمهور نیست و حکومت لبنان همچنان در مقابله با بحران‌های داخلی ناتوان است. از طرف دیگر رسانه‌های عبری در خسارت‌های سنگین وارده شده به ارتش رژیم صهیونیستی در شمال ارضی اشغالی به دلیل حملات حزب‌الله لبنان پرداختند و تاکید کردند حزب‌الله به تدریج این رژیم را به عصر حجر بازمی‌گرداند. بیشتر این حقیقت‌ها از شهروندان اسرائیل مخفی می‌ماند.

اسرائیلی‌ها تنها مقدار اندکی از حقیقت را می‌دانند. داده‌های اطلاعاتی که حزب‌الله لبنان درباره سامانه‌های اسرائیل جمع‌آوری می‌کند، دقیق است، حتی در سطح سازمان‌های اطلاعاتی پیشرفته غربی است. حزب‌الله می‌کند، توانایی‌های دفاعی را تقویت کنیم؟ نیروهای مسلح را تقویت کنیم – این اتفاق می‌افتد، همه ما می‌بینیم، با سرعت بسیار خوب و با کیفیت عالی. تمام برنامه‌های توسعه روسیه که قبلا در مجلس فدرال اعلام شده بود، اجرا و اهداف محقق می‌شود. وی همچنین خاطرنشان کرد برای تشکیل دولت جدید عملجای ندارد. همانطور که پوتین خاطرنشان کرد، طبق قوانین روسیه، هنوز ۲ ماه و نیم برای انجام این کار باقی مانده است. «درباره سیاست خارجی نیز ولادیمیر پوتین اعلام کرد روسیه آماده و مایل به مذاکره برای حل مسالمت‌آمیز مناقشه اوکرایین است اما تنها در صورتی که

**رئیس‌جمهور روسیه شرایط خود را برای پایان جنگ در اوکراین اعلام کرد**

## شرط ولادیمیر

تعدادی از افراد را که صرفاً برای خرابکاری آرای دیگر رأی‌دهندگان به مراکز رأی‌گیری آمده بودند، محکوم کرد. رئیس‌جمهور روسیه همچنین با اشاره به درگذشت الکسی ناوالنی که ماه گذشته حین گذراندن دوران محکومیت ۱۹ ساله خود در یکی از زندان‌های روسیه درگذشت، گفت مرگ او تأسفیر بود. پوتین با اشاره به اینکه موارد دیگری نیز از مرگ محکومان در زندان‌های روسیه وجود داشته است، خاطرنشان کرد: درباره ایالات متحده نیز می‌توان همین را گفت. پوتین همچنین خاطرنشان کرد حاضر بوده است طرح پیشنهادی مبادله ناوالنی را با تعداد نامشخصی از افراد زندانی در کشورهای غربی انجام دهد، به این شرط که ناوالنی هرگز پس از آن به روسیه بازنگردد. رئیس‌جمهور منتخب روسیه در ادامه گفت دوره جدید ریاست‌جمهوری او به دستیابی به اهداف عملیاتی نظامی ویژه در اوکراین و تقویت توان دفاعی و نیروهای مسلح روسیه اختصاص دارد. وی تصریح کرد: اول از همه، ما باید وظایف یک عملیات ویژه نظامی را

توانایی‌های رصد و جمع‌آوری اطلاعات دقیق و انجام عملیات دقیق را دارد. هدفی در شمال نیست که حزب‌الله نتواند آن را مورد حمله قرار دهد. در واقع حزب‌الله با موفقیت بیش از ۵۰ درصد اهداف خود را مورد حمله قرار می‌دهد. توانایی‌های اطلاعاتی حزب‌الله لبنان در بالاترین سطح قرار دارد.

همچنین رسانه‌های لبنانی روز گذشته از بمباران یک خانه در شهرک «جناتا» در منطقه «صور» در جنوب این کشور خبر دادند که طبق آخرین گزارش‌ها تاکنون ۲ زن در این حمله شهید و ۲۰ نفر زخمی شده‌اند. رادیو ارتش اسرائیل نیز اعلام کرد نیروی هوایی این رژیم، خانه‌ای در روستای «جناتا» در جنوب لبنان را هدف قرار داده است. یک پژوهشکده رژیم صهیونیستی درباره زرادخانه تسلیحاتی حزب‌الله لبنان تخمین زد که در صورت آغاز جنگی تمام‌عیار میان ۲ طرف، این حزب قادر خواهد بود تا ۲ ماه متوالی روزانه ۱۰۰۰ موشک شلیک کند. پژوهشکده «آلما» ویژه بررسی چالش‌های امنیتی پیش روی رژیم صهیونیستی در مرزهای شمال فلسطین اشغالی در گزارشش، زرادخانه تسلیحاتی را که گمان می‌رود حزب‌الله لبنان در اختیار دارد، افشا کرد. طبق اظهارات کارشناسان این پژوهشکده، حزب‌الله لبنان هزاران موشک و پرتابه نقطه‌زن از مجموع ۷۵ هزار موشک و خمپاره در اختیار دارد که از جمله آنها صدها موشک پدافند هوایی، موشک‌های پدافند ساحلی، کروز و نقطه‌زن زیرآبی است. طبق گزارش روزنامه عبری‌زبان «عاریو»، پروژه موشک‌های نقطه‌زن حزب‌الله تنها محدود به موشک‌های نقطه‌زن «فتح ۱۱۰» نبوده بلکه شامل عملیات دقیقی است که برای ارزیابی دیگر انواع موشک‌ها انجام می‌شود. به نوشته معاریو، این موسسه در سال ۲۰۲۱ تخمین زد که حزب‌الله لبنان حدود ۲۰۰۰ موشک صدهوایی در تمام انواع و هزاران فروند پهپاد در اختیار دارد و این حزب دارای یک زرادخانه دائمی شامل ۲۵۰۰ موشک ضد هوایی از تمام انواع است.

شنبه ۲۶ خرداد ۱۴۰۲  
وطن‌امروز | شماره ۴۰۶۲

### [ بین‌الملل ]

#### دور دنیا

**بایدن باز راهش را گم کرد!**

رئیس‌جمهور آمریکا در جریان اجلاس گروه ۷ باز هم سرگردان شد و «جورجیا ملونی»، نخست‌وزیر ایتالیا او را به میان جمع بازگرداند. روزنامه آمریکایی وال‌استریت ژورنال در گزارشی به نقل از افرادی که در جلسات پشت درهای بسته رئیس‌جمهور این کشور حضور دارند، از عملکرد ضعیف جو بایدن ۸۱ ساله خبر داد. بنا بر گزارش این رسانه، جو بایدن حتی برای بیان نکات کاملاً واضح اکثر اوقات از روی یادداشت می‌خواند و گاهی اوقات مدت طولانی مکث می‌کند و به نقطه‌ای خیره می‌شود. گزارش این روزنامه آمریکایی در نتیجه گفت‌وگو با ۴۵ نفر، اعم از جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها که در جلسات رئیس‌جمهور آمریکا حاضر بودند، تهیه شده است. به گفته ۵ نفر از کسانی که در جلسه ماه ژانویه جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده با سران کنگره که درباره تأمین مالی بسته‌های کمکی به او‌کراین در کاخ سفید برگزار شد حضور داشتند، وی به عنوان مسن‌ترین رئیس‌جمهور آمریکا در این جلسه به قدری آرام صحبت می‌کرد که گاهی اوقات حضار برای شنیدن سخنانش با دشواری روبه‌رو بودند. آنها همچنین گفتند بایدن برای اینکه نکات واضحی را بیان کند، از روی یادداشت‌هایش می‌خواند، مکث‌های طولانی می‌کرد و گاهی اوقات نیز چشمانش را آنقدر بسته نگه می‌داشت که حضارن فکر می‌کردند او خوابیده است. به گزارش یورونیوز، یکی دیگر از جلساتی که افراد حاضر در این بررسی درباره‌اش اظهار نظر کرده‌اند، دیدار ۲ نفره بایدن با مایک جانسون، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا در ماه فوریه در کاخ سفید است.

### آمار جدید قربانیان جنگ غزه

وزارت بهداشت غزه آمار جدید قربانیان جنگ غزه در دوپست‌وپنج‌ه‌دومین روز جنگ را اعلام کرد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: رژیم اشغالگر در ۲۴ ساعت مرتبک ۴ کشتار شد که ۳۴ شهید و ۷۱ مجروح برج‌ا گذاشت. همچنان تعدادی از قربانیان زیر آوارها و در جاهایی هستند که کادر دفاع مدنی و آمبولانس‌ها توانایی دسترسی به آنها را ندارند. طبق گزارش خبرگزاری س‌ما، این‌وزارتخانه تأکید کرد: آمار قربانیان جنگ غزه از ۷ اکتبر تاکنون به ۳۷ هزار و ۲۶۶ شهید و ۸۵ هزار و ۱۰۲ مجروح رسیده است. رژیم اشغالگر از هفتم اکتبر جنگی خونین و ویرانگر را علیه مردم غزه به راه انداخت و بیشتر ساختمان‌ها و مراکز غزه را منهدم و ده‌ها هزار نفر را شهید و مجروح کرد. این جنگ فاجعه انسانی بی‌سابقه‌ای را ایجاد کرد که باعث شد تعدادی از مردم غزه بویژه کودکان در نتیجه سوء‌تغذیه جان خود را از دست بدهند.

■ ■ ■  
یعن:

### ۳ کشتی مر تبتپ با رژیم صهیونیستی راه‌هدف قرار دادیم

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن ۳ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت خبر داد. به گزارش ایسنا، سرلشکر «یحیی سریع» پنجشنبه شب در سخنانی با بیان اینکه نیروهای یمنی ۳ کشتی مرتبط با رژیم صهیونیستی را هدف قرار دادند، تصریح کرد: مستقیماً با موشک‌های بالستیک و پهپاد ۳ کشتی‌را مورد اصابت قرار دادیم. وی افزود: در نخستین عملیات ما، یک کشتی در دریای عرب مورد هدف قرار گرفت که باعث آتش گرفتن آن شد. در عملیات دوم و سوم، ۲ کشتی در دریای سرخ مورد اصابت مستقیم قرار گرفتند.

■ ■ ■  
گفتن:

### نتانیاهو با انگیزه‌های سیاسی مانع توافق تبادل اسرا می‌شود

عضو مستعفی کابینه جنگ رژیم صهیونیستی از مانع‌تراشی بنیامین نتانیاهو بر سر راه توافق تبادل اسرا با اهداف سیاسی خبر داد. به گزارش ایسنا، «بنی‌گانتس» گفت: نتانیاهو با انگیزه‌های سیاسی از انجام هر گونه توافق تبادل اسرا جلوگیری می‌کند. گانتس افزود: اگر نتوانیم با فشار سیاسی از جنگ با لبنان جلوگیری کنیم، این کار را خواهیم کرد و اگر موفق نشدیم، جلو خواهیم رفت و ادامه خواهیم داد. وی درباره افزایش درگیری‌ها در شمال فلسطین اشغالی گفت: بهترین راه، حل و فصل سیاسی است و می‌دانم جنگ گزینه سختی است اما به احتمال قوی ضروری خواهد بود. از سوی آدیو – تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد کابینه جنگ امشب (دیشب) با تشکیلاتی جدید برای بحث درباره تشدید حملات در شمال فلسطین اشغالی تشکیل جلسه می‌دهد.

### پیش‌تازی ۲۲ درصدی ترامپ از بایدن

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد «دونالد ترامپ» نامزد حزب جمهوری‌خواه در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا با ۲ درصد اختلاف همچنان از «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا جلوتر است. این نظرسنجی توسط روتیزر/ایپسوس نشان می‌دهد ۴۱ درصد رای‌دهندگان در صورتی که انتخابات همین امروز برگزار شود به ترامپ رای خواهند داد و ۳۹ درصد گفته‌اند بایدن گزینه مدنظر آنها خواهد بود. حدود ۲۰ درصد از رای‌دهندگان هم گفته‌اند هنوز فردی را به عنوان نامزد مدنظر خود انتخاب نکرده‌اند. این نظرسنجی بار دیگر بر نامحبوب بودن هر ۲ گزینه انتخاباتی آمریکا تأکید دارد. پیش از این هم نتایج یک نظرسنجی نشان داده بود بیش از نیمی از طرفداران بایدن برای مخالفت با ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ او رای می‌دهند. این نظرسنجی که توسط شبکه سسی‌بی‌اس و موسسه یوگاوا انجام شد، نشان داد ۵۴ درصد طرفداران بایدن برای مخالفت با رئیس‌جمهور سابق آمریکا در انتخابات ۵ نوامبر به او رای می‌دهند که این رقم ۷ درصد بیشتر از ماه مارس است.

کی‌یف بخواهد روابط صمیمانه و همسایه‌ای با

روسیه برقرار کند نه به سمت تسلیح مجدد نیروهای ن‌سازی اوکراینی حرکت کند. پوتین خاطرنشان کرد از پیشنهاد امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه برای آتش‌بس در اوکراین در جریان بازی‌های المپیک بی‌اطلاع است اما مستکو آماده بررسی هر پیشنهادی است ولی مطابق با منافع خود عمل خواهد کرد. وقتی از پوتین پرسیده شد که آیا او اشتگتن در صورتی‌که ایران برنامه افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم خود را به اجرا در آورده باشد به آن «پاسخ متناسب» خواهد داد. «متیو میلر»، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانه‌ای مدعی شد: «گزارشی که توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شده تصریح می‌کند ایران به دنبال تدوام گسترش برنامه هسته‌ای خود در راه‌هایی است که هیچ هدف صلح‌آمیز معتبری ندارد. این اقدامات برنامه‌ریزی‌شده هر چه بیشتر باعث تضعیف ادعاهایی می‌شود که ایران بر خلاف آن مطرح می‌سازد.»

تحلیل کنیم، توانایی‌های دفاعی را تقویت کنیم؟

نیروهای مسلح را تقویت کنیم – این اتفاق می‌افتد، همه ما می‌بینیم، با سرعت بسیار خوب و با کیفیت عالی. تمام برنامه‌های توسعه روسیه که قبلا در مجلس فدرال اعلام شده بود، اجرا و اهداف محقق می‌شود. وی همچنین خاطرنشان کرد برای تشکیل دولت جدید عملجای ندارد. همانطور که پوتین خاطرنشان کرد، طبق قوانین روسیه، هنوز ۲ ماه و نیم برای انجام این کار باقی مانده است. «درباره سیاست خارجی نیز ولادیمیر پوتین اعلام کرد روسیه آماده و مایل به مذاکره برای حل مسالمت‌آمیز مناقشه اوکرایین است اما تنها در صورتی که

که از سوی ۳ کشور اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان پیشنهاد شد و هدف از طرح آن افزایش فشارها بر ایران بود، در تهران خواست «فورا» به طور کامل و بدون ابهام با آژانس همکاری» و محدودیت‌های اخیر برای بازرسان آن را لغو کند. نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک در واکنش به تصویب قطعنامه ضدابرائی در شورای حکام به المانیتور گفت: این قطعنامه «ثر مخربی» بر تعامل آینده خواهد داشت. دفتر نمایندگی دائم کشورمان در نیویورک خاطرنشان کرد: تصمیم کشورهای غربی هم عجولانه و هم غیرعقلانه بود و بدون شک بر روند تعامل دیپلماتیک و همکاری‌های سازنده تأثیر مخربی می‌گذارد در حالی که ایران بارها اتهامات مقام‌های غربی مبنی بر اینکه قصد ساخت سلاح هسته‌ای را دارد، رد کرده، ۵ دیپلمات در گفت‌وگو باخبرگزاری روتیزر گفتند ایران در واکنش به قطعنامه شورای حکام این بار قصد دارد آبشارها یا خوشه‌های بیشتری از سانتریفیوژها را در هر ۲ سایت غنی‌سازی زیرزمینی خود

**رویترز اعلام کرد ایران در پاسخ به قطعنامه شورای حکام ۲ ابشار جدید سانتریفیوژ در فردو نصب کرد**

## پاسخ هسته‌ای به قطعنامه سیاسی

نصب کند. با این حال یکی از این دیپلمات‌های مستقر در وین، با اشاره به فعالیت‌های منتسب به ایران گفت: «آنقدری که انتشارش را داشتیم نیست». دیپلمات‌های مذکور به جزئیاتی درباره تعداد یا نوع سانتریفیوژهایی که مدعی هستند اضافه می‌شوند یا اینکه تا چه سطحی غنی‌سازی خواهند شد، اشارهای نکردند. در ادامه یک دیپلمات گفت از آنها برای افزایش سریع تولید اورانیوم غنی‌شده ایران تا ۶۰ درصد، نزدیک به درجه ۹۰ درصد تسلیحات، استفاده نمی‌شود. دیپلمات‌ها گفتند منتظر خواهند ماند تا بینبند آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درباره اینکه ایران واقعا چه کرده، چه خواهد گفت. یکی از دیپلمات‌ها در ادامه ادعاهایش گفت: این حرکت «هر پایین‌ترین حد انتظارات است و ما کاملاً مطمئن هستیم که آنها به هر حال آن را انجام می‌دانند، به این معنی که (این اقدام) حتی بدون قطعنامه هم اتفاق می‌افتاد.» به گفته آنها قرار است بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که پیشرفت فعالیت‌های ایران را رصد